R[everend]us Michael Palczik, P[arochus] S.A.U]heliensis

R[everend]us Stephanus Ternavszky, P[arochus] Miko-haziensis

R[everend]us Alexius Szkripka, P[arochus] Bistensis

R[everend]us Basilius Kreniczky P[arochus] Kolbasensis

R[everend]us Joan[n]es Dolhay, P[arochus] Lasztocensis

R[everendus] Joan[n]es Blasovszky, P[arochus] Velejtensis
R[everendus] Elias Taraszovics, P[arochus] Isztancrensis
R[everendus] Georgius Kurovskÿ, P[arochus] Isziapiensis
R[everendus] Joan[n]es Sztaurovskÿ, P[arochus] Szécs-kereszturiensis
R[everendus] Gregorius Krajnikovics, Administrator Parochiae Szécs-Ternavkensis
R[everendus] Theodorus Kovejcsak, P[arochus] Baczkoiensis
R[everendus] Joan[n]es Negrebeczkÿ, P[arochus] Vécseiensis [fol. 5r]
Hi itaq[ue] omnes ab Unitis Episcopis ordinati sunt. Fundos Parochiales incolunt,
et ubiq[ue] unicus, et non plures Parochialia munia exercet.
Quantum vero punctum Inter[r]ogatorium n[umer]o 5^{to} positum concernit,
plerumq[ue] sciverunt omnes, exceptis Eorundem Archi-Presbytero, Parocho
Ruszkaiensi, Szerdaheljiensi, et Isziapiensi, qui insuper Filium DEI creaturam esse
dixit, Kolbasensis <etiam> non undequaq[ue] bene, de Sanctissima Trinitate
sensiat, Ternavkensis, etiam Administrator <sat aliter scivit quoad haec respondere
>imperite respondit¹⁸⁷⁵.
Idem etiam excepto Ternavkensi, et Isziapiensi, Formas, et Materias Sacramentorum,
non sat expedite callent, Impedimenta autem Matrimonii, potissimum criminis
ferme omnes ignorarunt.
Quoad puncta reliqua, Catholice tenent, nisi quod Fornicationem Simplicem
non esse pec[c]atum Mortale tenuerint, Baskensis et Szerdaheljiensis, hic tamen
addidit: <tunc> fornicationem tunc solum non esse peccatum, quando fornicantes
pesonae se invicem amant et ex amore miscentur¹⁸⁷⁶ <cum addito si id ex amore
fiat.>
Isziapiensis tenebat et asserebat Damnatum ex inferno precibus posse liberari, idem
etiam, conversum haereticum non rebaptisat, sed confirmat, pluresq[ue] pueros,
ad semel cum Kolbasiensi ad Tribunal <confessionale admittit> poenitentiae
admisit¹⁸⁷⁷.
Dobrensis praeterea, et Csekiensis exorcismis <se immiscent> abutuntur¹⁸⁷⁸.
Quoad Extremam Unctionem Lasztozcensis tenebat toties infirmum unguendum,
quot essent Presbyteri.
Ad Salutationem Angelicam pulsus campana dari ex rationibus illis, <quibus>
quas¹⁸⁷⁹ Tokaiensis, et Szerenciensis retulerunt, negligunt. [fol. 5v]
Nota bene magna litera: Item 15^{ta} Junii in stationes Possessionis Poljankae
examinati sunt, sequentes.
R[everendus] Theodorus Neznajovics, P[arochus] Szécs-Poljankensis
R[everendus] Joan[n]es Gromoszky, P[arochus] Porubkensis
R[everendus] Georgius Kovejcsak P[arochus] David-Vagasiensis
R[everendus] Andreas Gribovskÿ P[arochus] Bauszkensis
R[everendus] Joan[n]es Sztaurovskÿ P[arochus] Szacsuriensis

1875 betoldás: imperite respondit

1876 betoldás: addidit: <tunc> fornicationem tunc solum non esse peccatum, quando
fornicantes pesonae se invicem amant et ex amore miscentur

1877 betoldás: poenitentiae admisit

1878 betoldás: abutuntur

1879 betoldás: quas

R[everendus] Joan[n]es Kurovsky P[arochus] Cseleiensis

Hi omnes ab Unitis Episcopis ordinati sunt excepto Szacsuriensi, qui in Marmatia, a schismatico Episcopo Sztojka, quopiam ordinatus Professionem Fidei Catholicae tamen emisit, ac ubiq[ue] <per unum> singuli¹⁸⁸⁰ Parochialia munia obeunt.

Fundos habent Parochiales, ubi resident, excepto Porubkensi, qui emptum incolit. Necessaria necessitate mediū, et necessitate Praecepti quae sint, ignorant Szécs-Poljankensis, qui aliunde, et potui deditus observatur, et Szacsuriensis, ac David-Vagasiensis uti et Bauszkensis.

Formas Sacramentorum reliqui callent excepto Szacsuriensi, Poljankensis autem nec <definitionem sacramenti exacte scit> Formam Eucharistiae callet¹⁸⁸¹, prouti et Materiam Sacramenti <Eucharistiae> ejusdem¹⁸⁸². Bauszkensis, et David-Vagasiensis, Panicum et Hordeum etiam validam esse asseverabant materiam Eucharistiae.

<Quoad> Communionem Infantibus <praebendam> hactenus Cseleiensis, sub utrisq[ue] speciebus praebebat.

Mentionem vero in Liturgia, potissimum Ex[ce]ll[enti]ssimi Ep[isco]pi Dioecesanī, nullam se fecisse fasti sunt hactenus fantur in posterum. [fol. 6r]

Catecheses, excepto Cseleiensi, nullus facit ex ipsis, uti nec convocant a Meridie plebem Diebus Dominicis et aliis Festivitatibus ac Ecclesiam.

Quoad peragendas confessiones Parochianos suos vix aliqui horum instruere sunt¹⁸⁸³ capaces, <sunt> uti et de consuetudinariis, conubinariis, restitutioniq[ue] obnoxiiis, et¹⁸⁸⁴ quid eisdem in Sacro Tribunali imponendum, vix aliquid sciunt. Uti, et plures insimul pueros, et puellas, ad Confessionem admittunt Bauszkensis, et Szacsuriensis.

Hi a priori, Distinctionem Mortalis a pec[c]ato Veniali ignorant, qui immo Poljankensis, Fornicationem simplicem nullatenus esse pec[c]atum Mortale censet, uti nec adulterium.

Idem Poljankensis tenet, quod actu in pec[c]ato Mortali defuncti, pergant ad purgatorium, et ad infernum nullus usq[ue] ad Diem Judicii, sed primo post hoc iturus. Tenet tamen cum Szacsuriensi, quod et ex inferno damnatus precibus Sacerdotis liberari possit.

Impedimenta Matrimonii, excepto Porubkensi, et Cseleiensi, vix aliqua callent.

Viaticum sub utraq[ue] specie dandum tenent, nec aliter confer[ri] posse asserebant. Item de Distinctione Jejunii, et abstinentiae vix aliquid, im[m]o nihil sciunt.

Haereticum, si non confirmaretur, Poljankensis dicit non esse perfecte baptizatum, conversum tamen Szacsuriensis, non rebaptizaret, sed confirmaret.

Puncta Unionis, Szacsuriensis, et Bauszkensis ignorarunt, <non ut scivissent, sed> insuper Deum esse corporeum asseverabant, uti <idem> ipsum tenuit et David-Vagasiensis, prioremque dicebant Patrem esse Filio.

1880 betoldás: singuli

1881 betoldás: Formam Eucharistiae callet

1882 betoldás: ejusdem

1883 betoldás: sunt

1884 betoldás: et

Matriculas excepto Cseleiensi nullus habebat. [fol. 6v]

Quod Signum campana pro Salutatione Angelica hactenus dari intermiserint, excusant se id fecisse ab defect[um] campanatorum, quos in nullo, quoad subsistentiam, Populus vult sublevare,

N[ota] Be[ne]: Item 19^{na} Ejusdem Mensis ad op[us]idum Burka, ex Eodem Districtu residui ad huc D[omi]ni, Presbyteri subiere examen sequentes.

R[everendus] Petrus Najnik P[arochus] Topoljanensis

R[everendus] Andreas Kucsinszkÿ P[arochus] Dobrokensis

R[everendus] Basilius Bacsinszkÿ P[arochus] Berettöiensis

R[everendus] Petrus Dolinszkÿ P[arochus] Samogyiensis

R[everendus] Petrus Kotovics P[arochus] Laskoczensis

R[everendus] Michaël Goga P[arochus] Petrikiensis

R[everendus] Basilius Borankovics P[arochus] Vasarhelyiensis

R[everendus] Gregorius Danielovics P[arochus] Rakoczensis

R[everendus] Michaël Artemovics P[arochus] Voljensis

R[everendus] Simeon Volorinovszky P[arochus] Lesznensis

R[everendus] Andreas Radoziczky P[arochus] Csemernensis

Hi omnes ab Unitis Episcopis sunt ordinati. Fundos Parochiales incolunt, ubiq[ue] unus solum[m]odo Parochus. Necessaria necessitate Medii, excepto Csemernensi reliqui sciverunt. <Catheceses nullas faciunt.>

Quoad necessaria necessitate praecepti, Csemernensis, Rakoczensis, Samogyiensis, et Vasarhelyensis rudes reperti sunt.

Quoad formas quoq[ue], et Materias Sacramentorum inepte responderunt, omnes exceptis Samogyiensi, [fol. 7r] Petrikiensi, et Lesznensi.

Quoad conciones faciendas negligentes sunt, et nullus ex illis catechizat.

In Liturgia Mentionem Sum[m]i Pontificis habent, Ep[iscop]i autem Dioecesani, exceptis Lesznensi, et Csemernensi non faciunt.

Ad Punctum 20^{mum} responderunt Rakoczensis, Voljensis, et Vasarhelyiensis, quod nemo ad Infernum per <peccat> pergat¹⁸⁸⁵, nisi qui sibi ipse mortem consciscit, suspendio, aut alio quovis violento mortis genere. Vasarhelyiens[is] ait praeterea, quod post particulare iudicium, nemo pergat ad Infernum, sed sit in aliquo medio Loco. Petrikiensis dicit decedentes, ex hac vita in statu pec[c]ati Mortalis, ire ad limbum usq[ue] ad Universale iudicium Samogyiensis dicit ante Universale iudicium Justoru[m] animas ire ad sinum Abrahae, non ad Caelum, reproborum autem ad Lymbum, qui etiam addit, quod precibus et Liturgia Presbyterorum, animae reproborum ex inferno eripi possint.

In Missa Prae-Sanctificatorum, dant Com[m]unionem Paenitentibus, sed prius instillatis Speciebus Vini, in Species panis, ita, eo in Viatico, <practicant> actitant¹⁸⁸⁶.

Quoad Confessiones autem, excipiendas, et ipsi rudes sunt, et populum insufficientes recte docere, uti, et ad destitutionis faciendae modum, potissimum Lesznensis, et Csemernensis ignari reperti sunt. Prouti et idem Lesznensis,

1885 betoldás: pergat

1886 betoldás: actitant

insuper dixit, quod adulto, qui baptismum suscipere vellet, praemittenda sit Confessio sacramentalis¹⁸⁸⁷. Csemerinensis vero ignorabat rationem, cur non debeat praemitti. [fol. 7v] Sigillum Confessionis posse frangi coram Praelato, excepto Berettöieni, et Lesznensi, omnes affirmabant, Csemerinens[is] plures pueros, et puellas insimul ad Tribunal Confessionis admittebat.

Fornicationem simplicem non esse Mortale pec[c]atum, Samogyiensis asseruit, si non fiat violente, sed spontanee, Voljensis, <vero> et Rakoczensis, et Csemerinensis simpliciter licitam¹⁸⁸⁸ admittunt, Lesznensis vero sub ea condicione, si juvenis spondeat, quod personam illam in matrimonium ducturus sit.

Impedimenta Matrimonii pene omnes ignorant, exceptis aliquibus impedimentis. Extremam unctionem debere confer[r]i per plures Sacerdotes tenebant Samogyiensis, Petrikiensis, Vasarhelyiensis, Voljensis et Csemerinensis, quod autem <ad quot> praesentes presbyteri¹⁸⁸⁹ omnes ungere debeant, et formas pronunciare, praeter hos idem et Lesznensis docet. Hoc tamen Sacramentum rarissime conferunt, tum ob longas caeremonias, tum ob pauperiem populi, quod ab hujus Sacramenti administratione plus solvere consuerit subinde Rhenensem 1. subinde duos.

Puncta Unionis pro sua simplicitate soli utcunq[ue] intelligunt, sed Populo raro proponunt.

Inter abstinentiam et Jejunium nullam ferme distinctionem foviunt.

Er[r]or hic praeterea observatus est, quod rari Ruthenici Presbyteri doceant Populum, si non habeant copiam audiendae Liturgiae, ad Latinorum Missam audiendam obligari eundem. [fol. 8r]

Quoad Salutationem Angelicam intermissi pulsus rationem, cum reliquis eandem reddunt.

Matriculas vix aliqui habebant, habituri ab hinc cum id eisdem impositum sit.

Ex hoc itaq[ue] Districtu ob Sum[m]am ignorantiam <sequentes>, ad repetitionem casuum, potissimum scitu necessariorum, mittendi sequentes declarati sunt. Vasarhelyiensis, qui et aliunde in potu excessivus est, Szécs-Poljankensis, pari vitio laborans, Csemerinensis Szacsuriensis, et Archi-Presbyter Eorundem Parochus alias Ruszkoviensis, cum Isziptensi.

Ob Infirmiorem autem, et senectutem invalescentem Czaboiensis comparere nequivit, uti et Filko-haziensis ob <mortem eorum contingentem> recentem obitum¹⁸⁹⁰ Genitoris sui.

N[ota] B[ene]: Post haec Feliciter ingrediendo I[n]clytum Comitatum Unghvariensem, ad ipsum op[er]idum Unghvár, pro examine citati sunt Rudi Parochi. N[ota] B[ene] a capite et magna litera¹⁸⁹¹.

R[everendus] Joan[n]es Dolinaÿ, P[arochus] Unghvariensis et Districtus Ejusdem Archi-Presbyter. Mattjoczensis, Galoczensis, Kereknjeiensis, Öriensis, Bezöiensis, Leharthensis, Porosztöiensis, Koronjensis, Nagy-Bereznensis, Kis- Bereznensis,

1887 betoldás: sacramentalis

1888 betoldás: licitam

1889 betoldás: presbyteri

1890 betoldás: recentem obitum

1891 betoldás: N[ota] B[ene] a capite et magna litera

Soljensis, Domatinensis, Sztricsaviensis, Ujstuziczensis, Kostinensis. Zantinensis, Stavnensis, Bisetrensis. Volosankensis, Uszokensis, Husznensis, Sahensis, Filiensis. Pasztijensis, Kostiva-Pasztijensis, Bukoveczensis, Dubrincensis, Perecseniensis, Oszmeriensis, Vorocsoiensis, Novo Szelicensis, Honjkoczensis. [fol. 8v]

Hi omnes cum suo Archi-Presbytero ab Examine semet absentarunt.

Iterato ad Possessionem, et Stationem Vinnacitati, non comparuerunt Die tamen <stationis> 30^{ma} <scilicet> Junii, ex Eodem Districtu sequentes semet stiterunt Examini.

R[everendus] Daniel Blasovszkÿ P[arochus] Soljmorienis

R[everendus] Basilius Scsavniczkÿ P[arochus] Gezeníensis

R[everendus] Georgius Demianovics P[arochus] Tarnasensis

R[everendus] Joan[n]es Hlabos P[arochus] Klokoczoiensis

R[everendus] Paulus Tamaskovics P[arochus] Ubrezensis

R[everendus] Stephanus Volozinovszky P[arochus] Jaszenoviensis

R[everendus] Georgius Vaszilevics P[arochus] Hlivoscensis

Hi ab Unitis ordinati Episcopis, per unum Parochialia obeunt munia. Fundos incolunt Parochiales, ubi provise domos habent, excepto Gezeníensi, qui emptitium habet proprium.

Necessaria necessitate mediū hi omnes utcunq[ue] callent, raro tamen, et vix aliqui Catecheses faciunt.

Mentionem in Sacrificio Missae non pridem Ex[e]ll[enti]ss[i]mi Ep[iscop]i Dioecesanī, inceperunt facere.

Quoad Confessionem peragendam, Fideles suos debite instruunt caeteri exceptis <exceptis> Tarnavensi, et Klokoczoviensi. Quoad restitutionem autem faciendam, et caeteras paenitentias injungendas vix aliquid sciunt excepto Soljmorienis.

Ubrezensis, Jaszenoviensis, et Hlivoscensis, nescierunt rationem dare, cur? qui necdum baptizatus [fol. 9r] est, Confessionem peragere non possit. Hi etiā admittunt in Missa Prosanctificatorum, post Com[m]unionem dari Laicis, sed prius instillando species sanguinis, in species panis.